

**COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) JULHO/2018**

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	CONTRATANTE	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
1923/18	10/07/2018	CIASC	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Pen drive de 32gb	6	R\$ 67,00	R\$402,00	R\$402,00
1933/18	10/07/2018	CIASC	ENERGILUZ ( ELETRO COMERCIAL ENERGILUZ LTDA. - ME)	Limpa contato aerosol 30ML	10	R\$ 8,01	R\$80,10	R\$291,21
				Tubos de DW40 30ML	5	R\$ 27,72	R\$138,60	
				Pasta Térmica - bisnaga 50G	1	R\$ 7,24	R\$7,24	
				Alicate de Corte Diagonal 6.1/2	1	R\$ 65,27	R\$65,27	
1934/18	04/07/2018	CIASC	ALBERTO GUILHERME FOLSTER	Lavação de veículos com cera	9	R\$ 40,00	R\$360,00	R\$1.095,00
				Lavação simples de veículos	21	R\$ 35,00	R\$735,00	
1936/18	04/07/2018	CIASC	ORLANDO MARTINS ELETRÔNICOS - ME	Alicate decapador universal de cabo de rede	1	R\$ 15,00	R\$15,00	R\$268,00
				Pasta térmica prateada	5	R\$ 35,00	R\$175,00	
				Kit 3 pincels para limpeza de placa de pc	2	R\$ 39,00	R\$78,00	
1940/18	04/07/2018	CIASC	COMERCIAL VITÓRIA DE ARMARINHOS LTDA	Garrafa térmica de inox grande 1,8l	2	R\$ 99,90	R\$199,80	R\$257,80
				Garrafa térmica de inox pequena de 1l	2	R\$ 89,90	R\$179,80	
1944/18	04/07/2018	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Vassoura de nylon com cabo de metal medidindo 1,20m	12	R\$ 9,75	R\$117,00	R\$1.707,80
				Papel higiênico rolo cor branca com 300 metros caixa com 08 unidades	40	R\$ 38,20	R\$1.528,00	
1945/18	04/07/2018	CIASC	GRAN COFFEE COM. LOC. E SERVIÇOS (ESTREITO)	Café com leite solúvel para maquina de café pacote com 1kg	48	R\$ 29,50	R\$1.416,00	R\$1.984,00
				Café preto solúvel para maquina de café pacote 500 gramas	12	R\$ 38,00	R\$456,00	
1946/18	04/07/2018	CIASC	ESCRITLÂNDIA COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTO PARA ESCRITÓRIO	Cadeira operativa com recursos ergonomicos, cor preta	1	R\$ 989,90	R\$989,90	R\$989,90
1960/18	04/07/2018	CIASC	BUCAM - COMÉRCIO DE MATERIAS CONTRA INCÊNDIO LTDA. - ME	Recarga no extintor Co2 6kg	16	R\$ 198,00	R\$3.168,00	R\$6.586,00
				Reteste no extintor Co2 4kg	10	R\$ 185,00	R\$1.850,00	
				Recarga no extintor pó 6kg	6	R\$ 98,00	R\$588,00	
				Recarga no extintor pó 4kg	6	R\$ 83,00	R\$498,00	
				Recarga no extintor pó 50kg	1	R\$ 980,00	R\$980,00	
				Teste de mangueira	6	R\$ 15,00	R\$90,00	
1961/18	05/07/2018	CIASC	CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA.	Terra preta	5	R\$ 150,00	R\$750,00	R\$750,00
1962/18	10/07/2018	CIASC	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Teclado e mouse sem fio Microsoft usb wireless desktop 2000 M7J00021	5	R\$ 248,00	R\$1.240,00	R\$1.240,00
1967/18	04/07/2018	CIASC	TOP SERVICE SEGURANÇA ELETRÔNICA (GOMES E AVILA REP. E MANUT. LTDA)	Apc 5A 20 - roteador wireless	2	R\$ 799,00	R\$1.598,00	R\$5.277,22
				Câmera cftv ip bullet, infravermelho, resolução hd 720p, 20m de alcance IR	4	R\$ 297,41	R\$1.189,64	
				Câmera cftv ip dome, infravermelho, resolução hd 720p, 20m de alcance IR	2	R\$ 279,91	R\$559,82	
				Fonte de alimentação, 12V, 2A	2	R\$ 65,88	R\$131,76	
				Kit instalação para câmera, suporte, acabamentos e insumos	1	R\$ 280,00	R\$280,00	
				Kit instalação para câmera, cx. Infraestrutura aparente	1	R\$ 210,00	R\$210,00	
				Cabo de transmissão de dados soho plus u/utp categoria 5E	40	R\$ 1,95	R\$78,00	
				Kit de conexões de rede	1	R\$ 30,00	R\$30,00	
Mão de obra de instalação	1	R\$ 1.200,00	R\$1.200,00					
1974/18	05/07/2018	CIASC	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Corrente 71 pm3 picco micro 1/4 30cm - 1,1mm.	1	R\$ 80,00	R\$80,00	R\$80,00
1975/18	05/07/2018	CIASC	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Confecção carimbo automática	1	R\$ 20,00	R\$20,00	R\$20,00
1977/18	05/07/2018	CIASC	CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA.	Sálvia vermelha	12	R\$ 15,00	R\$180,00	R\$1.068,00
				Beijinho	27	R\$ 15,00	R\$405,00	
				Impatiens	8	R\$ 15,00	R\$120,00	
				Manacá da serra anão	10	R\$ 28,00	R\$280,00	
				Temperos diversos	30	R\$ 1,50	R\$45,00	
				Hortaliças diversas	40	R\$ 0,20	R\$8,00	
				Ervas medicinais	20	R\$ 1,50	R\$30,00	
				Confecção de cartão de visita	100	R\$ 0,60	R\$60,00	
1981/18	05/07/2018	CIASC	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.)	Tomada dupla rj45 categoria 5e sistema x	23	R\$ 126,89	R\$2.918,47	R\$2.918,47
2000/18	05/07/2018	CIASC	CENTRAL DAS BATERIAS - CDI COM. DE PEÇAS AUTOM. EIRELI - ME	Bateria 12v 60ah	1	R\$ 338,00	R\$338,00	R\$338,00
2002/18	10/07/2018	CIASC	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Atualização de renovação da licença apple developer program	1	R\$ 654,00	R\$654,00	R\$654,00
2021/18	10/07/2018	CIASC	AUDIO SYSTEM IMPORTS - HOME THEATER	Suporte articulado para tv	1	R\$ 299,00	R\$299,00	R\$299,00
2022/18	06/07/2018	CIASC	COMERCIAL VITÓRIA DE ARMARINHOS LTDA	Garrafa térmica de inox	5	R\$ 99,90	R\$499,50	R\$499,50
2024/18	10/07/2018	CIASC	SANTA RITA COM. E INST. LTDA. (ESTREITO)	Lâmpada led tubular smart t8 120 cm bivolt luz fria	150	R\$ 13,95	R\$2.092,50	R\$2.092,50
2035/18	09/07/2018	CIASC	SANTA RITA COM. E INST. LTDA. (ESTREITO)	Luminária de embutir em gesso acartonado padrão	6	R\$ 92,24	R\$553,44	R\$553,44
2036/18	17/07/2018	CIASC	ANRITSU ELETRÔNICA LTDA	Bateria recarregável sm 201-6	1	R\$ 3.550,00	R\$3.550,00	R\$3.550,00
2042/18	13/07/2018	CIASC	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	Vidro liso incolor	1	R\$ 224,00	R\$224,00	R\$224,00

2043/18	13/07/2018	CIASC	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Removedor de tintas e vernizes 400ml	2	R\$ 16,90	R\$33,80	R\$815,95
				Adesivo pvc frasco com pincel 175gr	1	R\$ 16,00	R\$16,00	
				Areia meia grossa	3	R\$ 130,00	R\$390,00	
				Argamassa ac-II 20kg	5	R\$ 19,90	R\$99,50	
				Bucha soldável redução curta	1	R\$ 1,00	R\$1,00	
				Bucha soldável redução longa	1	R\$ 4,00	R\$4,00	
				Capa soldável 40mm	1	R\$ 2,90	R\$2,90	
				Capa soldável 50mm	1	R\$ 4,00	R\$4,00	
				Disco corte inox furo 20mm p/ serra marmore	5	R\$ 6,00	R\$30,00	
				Engate flexível pvc 60cm	2	R\$ 9,90	R\$19,80	
				Joelho soldável 40mm 90°	1	R\$ 3,50	R\$3,50	
				Kit acionamento válvula descarga 1.1/2"	1	R\$ 39,00	R\$39,00	
				Lixa d'água 1200	1	R\$ 5,00	R\$5,00	
				Lixa d'água 2500	1	R\$ 5,00	R\$5,00	
				Lixa p/ ferro 100	1	R\$ 3,75	R\$3,75	
				Lixa p/ ferro 180	1	R\$ 3,50	R\$3,50	
				Lixa p/ massa/madeira 100	50	R\$ 1,00	R\$50,00	
				Luva soldável 20mm	1	R\$ 0,50	R\$0,50	
				Luva soldável de correr 40mm	1	R\$ 18,90	R\$18,90	
				Rejunte 1kg marfim	1	R\$ 3,00	R\$3,00	
				Torneira cz mesa bica alta	1	R\$ 29,00	R\$29,00	
				Trava porta adesivo branco	1	R\$ 29,90	R\$29,90	
				Tubo soldável 20mm	1	R\$ 3,00	R\$3,00	
Tubo soldável 40mm	1	R\$ 9,90	R\$9,90					
Vedante 166	1	R\$ 11,00	R\$11,00					
2051/18	13/07/2018	CIASC	GUILHERME CORRÊA ME	Manutenção de motor de portão automático	1	R\$ 125,00	R\$125,00	R\$125,00
2052/18	13/07/2018	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Junta superior do cabeçote	1	R\$ 143,05	R\$143,05	R\$3.081,89
				Parafuso do cabeçote - sabo	1	R\$ 128,73	R\$128,73	
				Conector de combustível (joelho fiono)	1	R\$ 34,00	R\$34,00	
				Bomba dagua - urba	1	R\$ 129,68	R\$129,68	
				Óleo do motor 15w40	3,5	R\$ 30,00	R\$105,00	
				Filtro de óleo do motor	1	R\$ 19,60	R\$19,60	
				Filtro de ar	1	R\$ 20,90	R\$20,90	
				Braçadeira	4	R\$ 4,45	R\$17,80	
				Presilha plástica grande	4	R\$ 2,70	R\$10,80	
				Correa dentada	1	R\$ 61,95	R\$61,95	
				Rolamento esticador da correia dentada	1	R\$ 74,90	R\$74,90	
				Coifa da roda	1	R\$ 27,37	R\$27,37	
				Aditivo radiador visconde	3	R\$ 20,00	R\$60,00	
				Válvula solenoide	1	R\$ 70,30	R\$70,30	
				Querosene	1	R\$ 10,00	R\$10,00	
				Cola junta	1	R\$ 5,00	R\$5,00	
				Selo do bloco do motor	2	R\$ 4,36	R\$8,72	
				Válvula termostática	1	R\$ 49,60	R\$49,60	
				Junta do cabeçote	1	R\$ 131,70	R\$131,70	
				Arruela bujão carter	1	R\$ 1,10	R\$1,10	
				Radiador - visconde	1	R\$ 400,00	R\$400,00	
				Jogo de cabo de velas	1	R\$ 217,70	R\$217,70	
				Mangueira avanço	1	R\$ 0,66	R\$0,66	
Retentor da polia	1	R\$ 20,00	R\$20,00					
Vedadores de válvulas	1	R\$ 43,33	R\$43,33					
Guia de válvulas	4	R\$ 25,00	R\$100,00					
Retífica de cabeçote plainar soldar trocar de vedadores	1	R\$ 1.190,00	R\$1.190,00					
2054/18	10/07/2018	CIASC	A. ANGELONI & CIA. LTDA.	Café 500g	60	R\$ 10,39	R\$623,40	R\$883,33
				Açúcar 5kg	5	R\$ 9,95	R\$49,75	
				Leite semidesnatado 1l	50	R\$ 3,19	R\$159,50	
				Chá camomila	2	R\$ 7,75	R\$15,50	

				Chá maçã e canela	2	R\$ 7,39	R\$14,78	
				Filtro de papel nº103 para café	3	R\$ 3,35	R\$10,05	
				Detergente para lavar louças	2	R\$ 2,19	R\$4,38	
				Espanja para lavar louças	1	R\$ 5,97	R\$5,97	
2073/18	25/07/2018	CIASC	DELTA CABLE TELEINFORMÁTICA COM. E REP. COM. LTDA	Cordões duplex 1,5m lc/pc-lc/pc	20	R\$ 134,06	R\$2.681,20	R\$15.511,91
				Cordões duplex 3,0m lc/pc-lc/pc	15	R\$ 137,52	R\$2.062,80	
				Cordões duplex 6,0m lc/pc-lc/pc	10	R\$ 145,34	R\$1.453,40	
				Cordões duplex 10,0m lc/pc-lc/pc	6	R\$ 156,26	R\$937,56	
				Cordões duplex 1,5m sc/apc-lc/pc	10	R\$ 134,54	R\$1.345,40	
				Cordões duplex 3,0m sc/apc-lc/pc	10	R\$ 149,50	R\$1.495,00	
				Cordões duplex 6,0m sca/pc-lc/pc	5	R\$ 159,68	R\$798,40	
				Cordões duplex 10,0m sca/pc-lc/pc	5	R\$ 165,37	R\$826,85	
				Cordões duplex 1,5m lc/apc-lc/pc	10	R\$ 138,72	R\$1.387,20	
				Cordões duplex 3,0m lca/pc-lc/pc	5	R\$ 149,42	R\$747,10	
				Cordões duplex 6,0m lca/pc-lc/pc	5	R\$ 165,70	R\$828,50	
				Cordões duplex 10,0m lca/pc-lc/pc	5	R\$ 189,70	R\$948,50	
2075/18	16/07/2018	CIASC	CURTO CIRCUITO COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA - ME	Sensor de corrente 100A 1V	15	R\$ 38,27	R\$574,05	
2077/18	16/07/2018	CIASC	BUCAM - COMÉRCIO DE MATERIAS CONTRA INCÊNDIO LTDA. - ME	Manômetro para extintor pqsp	6	R\$ 12,00	R\$72,00	R\$1.032,00
				Empatção de mangueira para incêndio	5	R\$ 48,00	R\$240,00	
				Mangueira de 1.1/2 de 15 metros	1	R\$ 325,00	R\$325,00	
				Difusor de CO2	7	R\$ 26,00	R\$182,00	
				Anel de vedação da válvula para extintor de pó	4	R\$ 6,00	R\$24,00	
				Miolo da válvula extintor CO2	9	R\$ 21,00	R\$189,00	
2080/18	18/07/2018	CIASC	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Pasta em L A4 transparente	300	R\$ 0,65	R\$195,00	R\$553,40
				Papel adesivado para recados 76x102mm	20	R\$ 4,35	R\$87,00	
				Papel adesivado para recados 76x102mm	20	R\$ 4,35	R\$87,00	
				Papel adesivado para recados 76x102mm	20	R\$ 4,35	R\$87,00	
				Papel adesivado para recados 38x50mm	20	R\$ 4,87	R\$97,40	
2082/18	25/07/2018	CIASC	LIVRARIA CULTURA S.A.	Livro: hbase in action, autor: dimiduk nick - krurana amandeeep	1	R\$ 174,15	R\$174,15	R\$174,15
2083/18	25/07/2018	CIASC	SANTA RITA COM. E INST. LT	Bocais de porcelana adaptador de base e 40 para e 27	7	R\$ 4,59	R\$32,13	R\$227,58
				Bateria 9 volts	5	R\$ 16,14	R\$80,70	
				Adaptador de tomada padrão novo para modelo antigo	5	R\$ 5,50	R\$27,50	
				Adaptador de tomada modelo antigo para padrão novo 3 pinos	5	R\$ 3,35	R\$16,75	
				Fita isolante profissional com 20 m ante chama	5	R\$ 14,10	R\$70,50	
2085/18	18/07/2018	CIASC	B BRASIL PROD. DE LIMPEZA E DESC. LTDA	Dispenser de fio dental, para rolo de 400m	7	R\$ 48,30	R\$338,10	R\$338,10
2087/18	18/07/2018	CIASC	IMAGEM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME	Película tipo perfurada cor vermelha, para porta de vidro	1	R\$ 550,00	R\$550,00	R\$550,00
2088/18	18/07/2018	CIASC	NC COMUNICAÇÕES S.A	Publicações Legais	1	R\$ 900,00	R\$900,00	R\$900,00
2096/18	19/07/2018	CIASC	TINTAS ROCHA LTDA	Tinta acrílica premium	2	R\$ 295,90	R\$591,80	R\$591,80
2110/18	24/07/2018	CIASC	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Odorizador de ambientes em aerosol	60	R\$ 8,98	R\$538,80	R\$794,05
				Sabonete líquido perolado bombona com 5l	15	R\$ 11,39	R\$170,85	
				Detergente líquido neutro concentrado para louças	10	R\$ 8,44	R\$84,40	
2110/18	24/07/2018	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Álcool etílico uso geral 92.6 embalagem com 1l	60	R\$ 5,78	R\$346,80	R\$518,16
				Refil para desinficador de álcool gel 0 70% embalagem com 800ml	18	R\$ 9,52	R\$171,36	
2111/18	24/07/2018	CIASC	PAULO RENATO MACHADO DE CAMARGO	Contratação de serviços para rompimento e retirada do contrapiso em área de 150m2	1	R\$ 1.800,00	R\$1.800,00	R\$1.800,00
2112/18	24/07/2018	CIASC	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Locação de um martelo rompedor	1	R\$ 240,00	R\$240,00	R\$240,00
2113/18	24/07/2018	CIASC	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	Vidro liso incolor	1	R\$ 309,00	R\$309,00	R\$309,00
2114/18	24/07/2018	CIASC	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Desinfetante concentrado de uso geral para diluirm água	12	R\$ 36,90	R\$442,80	R\$738,30
		CIASC		Saca de tecido de algodão pré-lavado para limpeza	50	R\$ 5,91	R\$295,50	
2114/18	24/07/2018	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Pasta para limpeza multiuso	10	R\$ 5,90	R\$59,00	R\$267,20
		CIASC		Água sanitária perfumada floral	60	R\$ 3,47	R\$208,20	
2118/18	24/07/2018	CIASC	TWA COMÉRCIO DE VIDROS LTDA	Porta de vidro temperado 10mm, incolor, 100x210cm	1	R\$ 1.475,08	R\$1.475,08	R\$1.475,08
2120/18	24/07/2018	CIASC	ARC SOLUÇÕES - ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	Divisórias simples de gesso acartonado	1	R\$ 1.953,60	R\$1.953,60	R\$1.953,60
				Massa corrida pva 18 l.	2	R\$ 86,90	R\$173,80	
				Tinta acrílica fosca premium	3	R\$ 344,60	R\$1.033,80	
				Tinta esmalte sintético	2	R\$ 82,00	R\$164,00	
				Aditivo plastificante para assentamento de piso	2	R\$ 26,90	R\$53,80	

2121/18	24/07/2018	CIASC	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	Lixa n° 100	50	R\$ 0,70	R\$35,00	R\$4.471,00
				Espaçador plástico para assentamento de piso	9	R\$ 4,40	R\$39,60	
				Rejunte acrílico premium	12	R\$ 15,75	R\$189,00	
				Cimento-cola ac2	50	R\$ 17,90	R\$895,00	
				Cimento comum	50	R\$ 23,50	R\$1.175,00	
Areia grossa	8	R\$ 89,00	R\$712,00					
2123/18	24/07/2018	CIASC	MADEIREIRA UNIÃO - ANDERSON & DIOGO LTDA EPP	Porta de madeira completa padrão angelim natural	1	R\$ 374,19	R\$374,19	R\$374,19
2126/18	25/07/2018	CIASC	CLEMAR ENGENHARIA LTDA.	Rolamento para ventilador	3	R\$ 135,70	R\$407,10	R\$1.363,06
				Rotor para ventilador	2	R\$ 477,98	R\$955,96	
2132/18	24/07/2018	CIASC	JDG - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Higienização de máquina de café	2	R\$ 280,00	R\$560,00	R\$560,00
2151/18	27/07/2018	CIASC	TOP SERVICE SEGURANÇA ELETRÔNICA (GOMES E AVILA REP. E MANUT. LTDA)	Manutenção técnica de avaliação das câmara em off	1	R\$ 480,00	R\$480,00	R\$480,00
2152/18	27/07/2018	CIASC	CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA.	Limitador de canteiro com borda na cor verde	25	R\$ 3,30	R\$82,50	R\$82,50
2159/18	27/07/2018	CIASC	RETROPAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÃO LTDA.	Limpeza das peças interna e desobstrução de vetoinha, colagem de lente descolada, limpeza do filtro de ar	1	R\$ 240,00	R\$240,00	R\$240,00
2162/18	27/07/2018	CIASC	QUERELLO TENCNA - ME	Persiana horizontal tipo metálica	2	R\$ 208,00	R\$416,00	R\$416,00
2166/18	27/07/2018	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Rolamento da roda traseira	2	R\$ 57,15	R\$114,30	R\$1.109,85
				Bucha do eixo traseiro	2	R\$ 23,81	R\$47,62	
				Batente e coifa amortecedor traseiro	1	R\$ 52,92	R\$52,92	
				Amortecedor traseiro	2	R\$ 156,87	R\$313,74	
				Pastilha de freio dianteiro	1	R\$ 39,37	R\$39,37	
				Óleo de freio	1	R\$ 22,50	R\$22,50	
				Antirruído para freio	1	R\$ 4,50	R\$4,50	
				Reparo da pinça do freio	2	R\$ 32,40	R\$64,80	
				Ponta de eixo traseiro	2	R\$ 85,05	R\$170,10	
				Serviço de mecânica	1	R\$ 280,00	R\$280,00	
2207/18	31/07/2018	CIASC	CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA.	Limitador de grama na cor verde com 12 cm de largura	80	R\$ 3,30	R\$264,00	R\$264,00
2215/18	31/07/2018	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Refil plástico para guarda-chuva c/ 1000 uni.	2	R\$ 114,12	R\$228,24	R\$228,24
2218/18	31/07/2018	CIASC	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Saco plástico p/ pasta tamanho papel a4	500	R\$ 0,22	R\$110,00	R\$277,50
				Fita adesiva marrom	50	R\$ 3,35	R\$167,50	
2224/18	31/07/2018	CIASC	CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA.	Sálvia vermelha	40	R\$ 15,00	R\$600,00	R\$1.300,00
				Impatiens	9	R\$ 15,00	R\$135,00	
				Forth flores (balde)	4	R\$ 10,00	R\$40,00	
				Casca de pinus	35	R\$ 15,00	R\$525,00	
2225/18	31/07/2018	CIASC	MARMORARIA SILVEIRA E MATOS - ME	Soleiras de granito cinza andorinha	1	R\$ 680,00	R\$680,00	R\$680,00
2229/18	31/07/2018	CIASC	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Confecção carimbo automático	5	R\$ 20,00	R\$100,00	R\$100,00